АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ш О .  20// г. Невинномысск № Wt-P

Об организации проведения общественных обсуждений проектов решений о
предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования

земельных участков и на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства на территории города Невинномысска

1. В соответствии с частью 2 статьи 39, частью 4 статьи 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке
организации и проведения публичных слушаний или общественных
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории
города Невинномысска, утвержденным решением Думы города
Невинномысска от 27 июня 2018 г. № 280-33, комиссии по
землепользованию и застройке муниципального образования городского
округа - города Невинномысска:

организовать 26 октября 2018 г. в 10 часов в зале заседаний
администрации города Невинномысска проведение общественных
обсуждений проектов решений о предоставлении разрешений на условно
разрешенный вид использования земельных участков и на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства на территории города Невинномысска,
согласно приложению к настоящему распоряжению;

информировать жителей города Невинномысска о проведении
общественных обсуждений, указанных в настоящем пункте, путем
опубликования в газете «Невииномысский рабочий» и размещения на
официальном сайте администрации города Невинномысска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего
распоряжения с прилагаемым оповещением.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации города Невинномысска Моргунову И.Е.

Глава города
Ставропольск М.А. Миненков

Приложение
к распоряжению администрации

города Невинномысска
/ /  / ' . л 1  •/<!' Л  ' t e i  P

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, рассматриваемых на общественных обсуждениях

№
п/п

Н аи м е н о в а н и е  о б ъ ек та З а я в и те л ь

1 2 3
1. П р ед о с т а в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  у сл о в н о  р а зр е ш е н н ы й  в и д

и сп о л ь зо в ан и я  з е м е л ь н о го  у ч а с т к а  с к а д а с т р о в ы м  н о м ер о м
2 6 :1 6 :0 4 0 4 1 2 :4 , о тн о с я щ е го с я  к к атего р и и  з е м е л ь  « зем л и
н а сел ён н ы х  п у н к то в » , п л о щ ад ь ю  43 5  кв. м етр о в ,
р а с п о л о ж е н н о го  п о  ад р е су : край  С т а в р о п о л ь с к и й , го р о д
Н ев и н н о м ы с с к . у л и ц а  Л о м о н о с о в а , д о м  8 - « м а л о эта ж н а я
м н о го к в а р т и р н а я  ж и л ая  за с т р о й к а  (м н о г о к в а р т и р н ы й
о д н о э т а ж н ы й  ж и л о й  д о м )»

Б а х тал о в ск и й
С ер гей

В и к т о р о в и ч

2. П р ед о с т а в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  у с л о в н о  р а зр е ш е н н ы й  ви д
и с п о л ь зо в а н и я  зе м е л ь н о го  у ч а стк а  с к а д а с т р о в ы м  н о м ер о м
2 6 :1 6 :0 1 1 3 0 6 :2 , о т н о с я щ е го с я  к к атего р и и  зе м е л ь  « зем ли
н асел ён н ы х  п у н к то в » , п л о щ а д ь ю  1970 кв. м етр о в ,
р а с п о л о ж е н н о го  по ад р е су : кр ай  С т а в р о п о л ь с к и й , го р о д
Н ев и н н о м ы с с к , у л и ц а  У р о ж а й н а я , д о м  1 - « м а л о э т а ж н а я
м н о го к в а р т и р н а я  ж и л ая  за с т р о й к а  (м н о г о к в а р т и р н ы й
о д н о э т а ж н ы й  ж и л о й  д о м )»

Х а р ь к о в с к а я
Т а ть я н а

А л е к с е е в н а

3. П р ед о с т а в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  у с л о в н о  р а зр е ш е н н ы й  в и д
и с п о л ь зо в ан и я  з е м е л ь н о го  у ч а стк а  с к ад а стр о в ы м  н о м ер о м
2 6 :1 6 :0 1 1 3 0 3 :1 1 . о т н о с я щ е го с я  к к атего р и и  зе м е л ь  « зем л и
н а сел ён н ы х  п у н к то в » , п л о щ а д ь ю  2 3 5 0  кв. м етр о в ,
р асп о л о ж е н н о го  п о  ад р е су : край  С т а в р о п о л ь с к и й , г о р о д
Н ев и н н о м ы с с к , у л и ц а  П р и о зе р н а я , д о м  2 - « м а л о эт а ж н а я
м н о го к в а р т и р н а я  ж и л ая  за с т р о й к а  (м н о г о к в а р т и р н ы й
о д н о э т а ж н ы й  ж и л о й  д о м )»

К о с т р и к и н а
О льга

И в ан о в н а

4. П р е д о с та в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  у с л о в н о  р а зр е ш е н н ы й  ви д
и с п о л ь зо в ан и я  зе м е л ь н о го  у ч а с тк а  с к ад а стр о в ы м  н о м ер о м
2 6 :1 6 :0 1 1 3 0 6 :2 4 , о тн о с я щ е го с я  к к атего р и и  з е м е л ь  « зем л и
н асел ён н ы х  п у н к т о в » , п л о щ а д ь ю  2 9 5 7  кв. м етр о в ,
р а с п о л о ж е н н о го  п о  ад р е су : кр ай  С т а в р о п о л ь с к и й , го р о д
Н е в и н н о м ы с с к , у л и ц а  Ю б и л е й н а я , д о м  15 - « м а л о э т а ж н а я
м н о го к в а р т и р н а я  ж и л ая  за с т р о й к а  (м н о г о к в а р т и р н ы й
о д н о эта ж н ы й  ж и л о й  д о м )»

П о п о ва
Л и д и я

В а си л ь ев н а

5. П р ед о с т а в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  у с л о в н о  р а зр е ш е н н ы й  в и д
и с п о л ь зо в ан и я  з е м е л ь н о го  у ч а с т к а  с к ад а стр о в ы м  н о м ер о м
2 6 :1 6 :0 4 0 6 0 8 :3 0 , о тн о с я щ е го с я  к к а т е г о р и и  зе м е л ь  « зем ли
н а с е л ё н н ы х  п у н к т о в » , п л о щ а д ь ю  9 7 0 2  кв. м етр а ,
р асп о л о ж е н н о го  п о  ад р е су : С т а в р о п о л ь с к и й  к р ай , г о р о д
Н е в и н н о м ы с с к , б у л ь в а р  М и р а , д о м  8 - « о б ъ ек ты  га р аж н о го
н азн ач ен и я  (и н д и в и д у а л ь н ы й  гар аж )»

А р тём ен к о
Т атьян а  Ю р ь е в н а

А р тём ен к о
Н аталь я

А л е к с а н д р о в н а
К а л я к и н а  О л ь га
А л е к с а н д р о в н а

2

1 2 3
6 . П р е д о с т а в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  о т к л о н е н и е  о т  п р е д е л ь н ы х

п а р а м е т р о в  р а зр е ш е н н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  о б ъ е к т а  к а п и т а л ь н о го
с т р о и т е л ь с т в а , р а с п о л о ж е н н о го  н а  зе м е л ь н о м  у ч а с т к е  с
к а д а с т р о в ы м  н о м ер о м  2 6 :1 6 :0 5 0 2 2 4 :1 1 , о т н о с я щ е м с я  к
к а т е г о р и и  з е м е л ь  « зем л и  н асел ён н ы х  п у н к то в » , п л о щ а д ь ю
793  кв. м е тр а , с ад р е со м : край  С т а в р о п о л ь с к и й , го р о д
Н е в и н н о м ы с с к , у л и ц а  М а тр о с о в а , д о м  9 2 , в ч асти  у м е н ь ш е н и я
м и н и м а л ь н о г о  о т с т у п а  о т  г р а н и ц  зе м е л ь н о го  у ч а с т к а  с
3 м е т р о в  д о  1 м е т р а  с ю ж н о й  и за п а д н о й  с то р о н ы

Т ан о в а
М а р и н а

М а р л е н о в н а

7. П р е д о с т а в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  о т к л о н е н и е  о т  п р е д е л ь н ы х
п а р а м е т р о в  р а зр е ш е н н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  о б ъ е к т а  к а п и та л ь н о го
с т р о и т е л ь с т в а , р а с п о л о ж е н н о го  на зем ел ь н о м  у ч а с т к е  с
к а д а с т р о в ы м  н о м ер о м  2 6 :1 6 :0 5 0 2 2 4 :1 1 , о т н о с я щ е м с я  к
к а т е г о р и и  з е м е л ь  « зем л и  н а с е л ё н н ы х  п у н к то в » , п л о щ ад ь ю
793  кв . м е тр а , с  а д р е со м : к р ай  С т а в р о п о л ь с к и й , го р о д
Н е в и н н о м ы с с к , у л и ц а  М а тр о с о в а , д о м  9 2 , в ч асти  у в е л и ч е н и я
м а к с и м а л ь н о г о  п р о ц е н т а  за с т р о й к и  с  5 0 %  д о  7 5 %

Т ан о в а
М а р и н а

М а р л е н о в н а

8. П р е д о с т а в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  о т к л о н е н и е  о т  п р е д е л ь н ы х
п ар а м е т р о в  р а зр е ш е н н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  о б ъ е к т а  к а п и т а л ь н о го
с т р о и т е л ь с т в а , р асп о л о ж е н н о го  на зем ел ь н о м  у ч а с т к е  с
к а д а с т р о в ы м  н о м ер о м  2 6 :1 6 :0 2 0 2 0 1 :4 1 6 , о т н о с я щ е м с я  к
к а т е г о р и и  зе м е л ь  « зем л и  н а сел ён н ы х  п у н к то в » , п л о щ а д ь ю
2 9 1 9  кв . м е т р о в , с ад р е со м : Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я , к р ай
С т а в р о п о л ь с к и й , г о р о д  Н е в и н н о м ы с с к , у л и ц а  М о н т а ж н а я ,
2 8 /2 , в ч а сти  у м е н ь ш е н и я  м и н и м а л ь н о го  о тст у п а  о т  г р а н и ц
з е м е л ь н о го  у ч а с т к а  с 1 м етр а  д о  0 м етр о в .

З а с е к и н а
С в е тл ан а

Е в ге н ь е в н а
И в ан о в

В л ад и м и р
Г  ео р г и е в и ч

9. П р е д о с т а в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  о т к л о н е н и е  о т  п р ед ел ь н ы х
п а р а м е т р о в  р а зр е ш е н н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  о б ъ е к т а  к а п и т а л ь н о го
с т р о и т е л ь с т в а , р а с п о л о ж е н н о го  н а  зем ел ь н о м  у ч а с т к е  с
к а д а с т р о в ы м  н о м ер о м  2 6 :1 6 :0 6 0 4 0 1 :2 4 3 5 , о тн о с я щ е м с я  к
к а т е г о р и и  зе м е л ь  « зем л и  н а с е л ё н н ы х  п у н к то в » , п л о щ ад ь ю
4 7 0  кв. м е т р о в , с ад р е со м : С т а в р о п о л ь с к и й  к р ай , го р о д
Н е в и н н о м ы с с к , у л и ц а  Н о вая , 3 6 , в ч а сти  у м е н ь ш е н и я
м и н и м а л ь н о г о  о т с т у п а  о т  гр а н и ц  зе м е л ь н о го  у ч а с т к а  с
3 м етр о в  д о  1 м етр а .

О ч е р е д ь к о
Л ю б о в ь

Л е о н и д о в н а

10. П р е д о с т а в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  о т к л о н е н и е  о т  п р е д е л ь н ы х
п а р а м е т р о в  р а зр е ш е н н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  о б ъ е к т а  к а п и т а л ь н о го
с т р о и т е л ь с т в а , р а с п о л о ж е н н о го  н а  зе м е л ь н о м  у ч а с т к е  с
к а д а с т р о в ы м  н о м ер о м  2 6 :1 6 :0 6 0 4 0 1 :2 4 3 5 , о т н о с я щ е м с я  к
к а т е г о р и и  зе м е л ь  « зем л и  н асел ён н ы х  п у н к то в » , п л о щ а д ь ю
4 7 0  кв. м е т р о в , с а д р е со м : С т а в р о п о л ь с к и й  к р ай , го р о д
Н е в и н н о м ы с с к , у л и ц а  Н о вая , 3 6 , в ч а сти  у в е л и ч е н и я
п р е д е л ь н о го  к о л и ч е с т в а  э т а ж е й  с 1 э т а ж а  д о  2 этаж ей

О ч е р е д ь к о
Л ю б о в ь

Л е о н и д о в н а

11. П р е д о с т а в л е н и е  р а зр е ш е н и я  н а  о т к л о н е н и е  о т  п р е д е л ь н ы х
п а р а м е т р о в  р а зр е ш е н н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  о б ъ е к т а  к а п и та л ь н о го
с т р о и т е л ь с т в а , р а с п о л о ж е н н о го  н а  зе м е л ь н о м  у ч а с т к е  с
к а д а с т р о в ы м  н о м ер о м  2 6 :1 6 :0 6 0 4 0 1 :2 4 3 5 , о т н о с я щ е м с я  к
к а т е г о р и и  зе м е л ь  « зем л и  н а сел ён н ы х  п у н к то в » , п л о щ ад ь ю
4 7 0  кв. м етр о в , с а д р е со м : С т а в р о п о л ь с к и й  к р ай , го р о д
Н е в и н н о м ы с с к , у л и ц а  Н о в ая , 36 , в ч а сти  у в ел и ч е н и я
п р е д е л ь н о й  в ы с о ты  зд ан и я  с 4 м етр о в  д о  10 м етр о в

О ч е р е д ь к о
Л ю б о в ь

Л е о н и д о в н а

1 2 3

12. У с т а н о в л е н и е  у с л о в н о  р а зр е ш е н н о г о  в и д а  р а зр е ш е н н о г о
и сп о л ь зо в а н и я  зе м е л ь н о г о  у ч а с т к а  п л о щ а д ь ю  2 0  кв . м етр о в , с
м е с т о п о л о ж е н и е м : Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я , край
С т а в р о п о л ь с к и й , г о р о д  Н е в и н н о м ы с с к , у л и ц а  М е н д е л е е в а , 18
- « о б ъ ек ты  г а р а ж н о г о  н азн а ч е н и я  (и н д и в и д у а л ь н ы й  га р аж )»

Я к у б а
Н и к о л ай

Р а д и о н о в и ч

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале проведения общественных обсуждений

Срок проведения общественных обсуждений 26 октября 2018 г. в
10-00 час.

На общественные обсуждения представляются проекты решений о
предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования
земельных участков и на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства на территории города Невинномысска.

Перечень информационных материалов, прилагаемых к проектам:

№
п/п

наименование заявитель

1 Предоставление разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка с кадастровым
номером 26:16:040412:4, относящегося к категории
земель «земли населённых пунктов», площадью
435 кв. метров, расположенного по адресу: край
Ставропольский, город Невинномысск, улица
Ломоносова, дом 8 - «малоэтажная многоквартирная
жилая застройка (многоквартирный одноэтажный
жилой дом)»

Бахталовский
Сергей

Викторович

2 Предоставление разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка с кадастровым
номером 26:16:011306:2, относящегося к категории
земель «земли населённых пунктов», площадью
1970 кв. метров, расположенного по адресу: край
Ставропольский, город Невинномысск, улица
Урожайная, дом 1 - «малоэтажная многоквартирная
жилая застройка (многоквартирный одноэтажный
жилой дом)»

Харьковская
Татьяна

Алексеевна

3 Предоставление разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка с кадастровым
номером 26:16:011303:11, относящегося к категории
земель «земли населённых пунктов», площадью
2350 кв. метров, расположенного по адресу: край
Ставропольский, город Невинномысск, улица
Приозерная, дом 2 - «малоэтажная многоквартирная
жилая застройка (многоквартирный одноэтажный
жилой дом)»

Кострикина
Ольга

Ивановна

4 Предоставление разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка с кадастровым

Попова
Лидия

номером 26:16:011306:24, относящегося к категории
земель «земли населённых пунктов», площадью
2957 кв. метров, расположенного по адресу: край
Ставропольский, город Невинномысск, улица
Юбилейная, дом 15 - «малоэтажная многоквартирная
жилая застройка (многоквартирный одноэтажный
жилой дом)»

Васильевна

5 Предоставление разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка с кадастровым
номером 26:16:040608:30, относящегося к категории
земель «земли населённых пунктов», площадью
9702 кв. метра, расположенного по адресу:
Ставропольский край, город Невинномысск, бульвар
Мира, дом 8 - «объекты гаражного назначения
(индивидуальный гараж)»

Артёменко
Татьяна
Юрьевна

Артёменко
Наталья

Александровна
ЬСалякина Ольга
Александровна

6 Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства, расположенного
на земельном участке с кадастровым номером
26:16:050224:11, относящемся к категории земель
«земли населённых пунктов», площадью
793 кв. метра, с адресом: край Ставропольский, город
Невинномысск, улица Матросова, дом 92, в части
уменьшения минимального отступа от границ
земельного участка с 3 метров до 1 метра с южной и
западной стороны

Танова
Марина

Марленовна

7 Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства, расположенного
на земельном участке с кадастровым номером
26:16:050224:11, относящемся к категории земель
«земли населённых пунктов», площадью
793 кв. метра, с адресом: край Ставропольский, город
Невинномысск, улица Матросова, дом 92, в части
увеличения максимального процента застройки с 50%
до 75%

Танова
Марина

Марленовна

8 Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства, расположенного
на земельном участке с кадастровым номером
26:16:020201:416, относящемся к категории земель
«земли населённых пунктов», площадью
2919 кв. метров, с адресом: Российская Федерация,
край Ставропольский, город Невинномысск, улица
Монтажная, 28/2, в части уменьшения минимального

Засекина
Светлана

Евгеньевна
Иванов

Владимир
Г еоргиевич

отступа от границ земельного участка с 1 метра до 0
метров.

9 Предоставление разрешения на отклонение от пре­
дельных параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства, расположенного
на земельном участке с кадастровым номером
26:16:060401:2435, относящемся к категории земель
«земли населённых пунктов», площадью
470 кв. метров, с адресом: Ставропольский край,
город Невинномысск, улица Новая, 36, в части
уменьшения минимального отступа от границ
земельного участка с 3 метров до 1 метра.

Очередько
Любовь

Леонидовна

10 Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства, расположенного
на земельном участке с кадастровым номером
26:16:060401:2435, относящемся к категории земель
«земли населённых пунктов», площадью
470 кв. метров, с адресом: Ставропольский край,
город Невинномысск, улица Новая, 36, в части
увеличения предельного количества этажей с 1 этажа
до 2 этажей

Очередько
Любовь

Леонидовна

11 Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства, расположенного
на земельном участке с кадастровым номером
26:16:060401:2435, относящемся к категории земель
«земли населённых пунктов», площадью
470 кв. метров, с адресом: Ставропольский край,
город Невинномысск, улица Новая, 36, в части
увеличения предельной высоты здания с 4 метров до
10 метров

Очередько
Любовь

Леонидовна

12 Установление условно разрешенного вида
разрешенного использования земельного участка
площадью 20 кв. метров, с местоположением:
Российская Федерация, край Ставропольский, город
Невинномысск, улица Менделеева, 18 - «объекты
гаражного назначения (индивидуальный гараж)»

Якуба
Николай
Радьевич

Информационные материалы по теме общественных обсуждений
представлены на экспозиции по адресу: Ставропольский край, город
Невинномысск, улица Гагарина, 74А.

Экспозиция открыта с 08 октября 2018 г. по 25 октября 2018 г.

Часы работы экспозиции с 10-00 час. до 16-00 час. без перерыва.

Консультации по теме общественных обсуждений проводятся в период
работы экспозиции по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск,
улица Гагарина, 74А с 10-00 час. до 16-00 час. без перерыва.

Собрание участников общественных обсуждений состоится 26 октября
2018 г. в 10-00 час. по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск,
улица Гагарина, 59, зал заседаний администрации города Невинномысска.

Время регистрации участников 09 час. 30 мин.

В период проведения общественных обсуждений участники
общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и
замечания по обсуждаемым проектам посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- выступления на собрании участников общественных обсуждений;
- в письменной форме в адрес комиссии по землепользованию и

застройке муниципального образования городского округа -  города
Невинномысска;

официального сайта администрации города Невинномысска
www.nevadm.ru в разделе «Общественные обсуждения и публичные
слушания по вопросам градостроительной деятельности и благоустройства».

Номера контактных справочных телефонов органа, уполномоченного
на организацию и проведение общественных обсуждений: 8 (86554) 3-58-85

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и
проведение общественных обсуждений: Ставропольский край, город
Невинномысск, ул. Гагарина, 74А.

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и
проведение общественных слушаний: uaig@bk.ru

Информационные материалы по проекту размещены на официальном
сайте администрации города HeBHHHOMbicci<a:www.nevadm.ru в разделе
«Общественные обсуждения и публичные слушания по вопросам
градостроительной деятельности и благоустройства».

http://www.nevadm.ru
mailto:uaig@bk.ru
http://www.nevadm.ru